
Stránka 1 z 5 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená podle S 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
(dále jen „občanský zákoník”) 

 
 

1. Smluvní strany 

Název: Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o.  
Sídlo: Hradec Králové, Pospíšilova 365/9, 
PSČ: 500 03  
lČ: 281 81 662  
DIČ: CZ28181662 
Bankovní spojení: XXX  
Číslo účtu: XXX 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 
28241 jednající Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 259 97 556 
při Úkonu funkce zastoupený Ing. Petrem Raabem a jednateli společnosti Milanem 
Zápotockým, Mgr. Janou Holanovou. 

(dále jen „prodávající”) 

a 

Název: Pro-Charitu, s.r.o. 
Sídlo: 17. listopadu 170, 549 41 Červený Kostelec  
Zastoupen: MVDr. Michalem Krejčím, prokuristou  
lČ: 28810619  
DIČ: CZ28810619 
Bankovní spojení: XXX 
číslo účtu: XXX 

(dále jen „kupující”) 

2. Preambule 

Tato smlouva vymezuje práva a povinnosti obou smluvních stran při výkonu práv a 
povinností souvisejících s plněním dodávek spotřebního zdravotnického materiálu třetím 
stranám. Prodávající poskytne plnění prodávajícího v rámci jednotlivých objednávek, které 
bude podle aktuální potřeby kupující předávat prodávajícímu na základě této smlouvy a za 
podmínek v této smlouvě specifikovaných v jednotlivých objednávkách. 

3. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy jsou opakované dodávky zdravotnického zboží na základě 
jednotlivých objednávek třetích stran (dále jen „plnění”). Prodávající se touto smlouvou 
zavazuje, že bude kupujícímu dodávat podle této smlouvy objednané zboží na základě 
objednávek vystavených kupujícím. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt 



Stránka 2 z 5 

vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje, že uhradí prodávajícímu za 
dodané zboží smluvenou kupní cenu. 

2. Zboží bude prodávajícím dodáváno postupně po dílčích plněních, přičemž dílčím 
plněním se pro účely této smlouvy rozumí dodání zboží třetí straně na základě 
objednávek kupujícího, které budou vystavovány průběžně po dobu platnosti této 
smlouvy. 

3. Dodávky se budou uskutečňovat dle jednotlivých objednávek, jakožto samostatných 
obchodních případů. 

4. Čas, místo a způsob dodání 

1. Plnění termínu dodání bude probíhat v souladu s podmínkami třetích stran tak, jak budou 
stanoveny v konkrétních případech. 

2. Místo dodání bude kupujícím určeno v jednotlivých objednávkách. 
3. Kontaktní osoba bude upřesněna v jednotlivých objednávkách. 
4. Každá dodávka bude prodávajícím doložena dodacím listem, který bude potvrzený  
       třetí stranou. 
 
5. Cena 

 
1.  Cena zboží bez i včetně DPH bude stanovena na základě identifikace sjednaného ceníku 

třetí strany. 
Kupující prodá zboží třetí straně za ceny povýšené o obchodní marži ve výši XXX %. 

6.      Platební podmínky 

1. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení ceny potvrzením převzetí objednaného zboží 
třetí stranou. 

2. Prodávající vystaví fakturu za dodané zboží dle č. 7 odst. 1 s lhůtou splatnosti 
stanovenou ve výši dle platebních podmínek třetí strany prodlouženou o XXX dní. 

3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., v platném 
znění. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost, je kupující oprávněn fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. V takovém 
případě nelze uplatnit zákonné příslušenství (úrok z prodlení). Lhůta splatnosti počíná 
běžet opět ode dne doručení opravené faktury. 

4. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za odevzdané Zboží na základě 
faktur vystavených Prodávajícím v souladu s touto smlouvou. 

5. Prodávající vystavuje fakturu za veškeré dodané Zboží příslušného kalendářního měsíce 
do 5. dne následujícího měsíce. 

6. Za den zaplacení se považuje den, kdy je platba připsána na účet prodávajícího. 



Stránka 3 z 5 

7. Součinnost 

1.  Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu informace nutné k řádnému dodání 
objednaného zboží a potřebnou součinnost ke splnění objednávky, zejména informace 
třetí strany pro potvrzení dodání objednaného zboží. 

2. Kupující je povinen prodávajícího informovat o všech změnách třetích stran, které se 
vztahují k předmětu plnění a mohou ovlivnit nebo změnit požadavky na konkrétní 
dodávky. 

3. Kupující se zavazuje plnit své povinnosti vyplývající ze zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zvláště pak z §81 až 84. 

4. Kupující je povinen uveřejnit proplacené faktury vystavené třetím stranám v rámci 
náhradního plnění v elektronické evidenci náhradního plnění vedené Ministrem práce 
a sociálních věcí. 

8.  Záruka a odpovědnost 

1.    Prodávající je povinen dodat plnění v množství, jakosti a provedení, které bude určené 
touto smlouvou a konkretizováno jednotlivými objednávkami. Je povinností 
prodávajícího předmět plnění zabalit a opatřit vhodným způsobem tak, aby při jeho 
přepravě nedošlo k jeho poškození. 

2. Jakoukoliv reklamaci plnění musí kupující uplatnit nejpozději poslední den záruční 
lhůty. 

3. Každá reklamace musí být uplatněna písemně s popisem vady doručením bud' na 
adresu prodávajícího nebo elektronicky na adresu XXX. 

4. Pro případ vady má kupující právo požadovat a prodávající povinnost provést změnu 
zboží ve stanovené jakosti, kvalitě či množství. 

5. Vznikne-li porušením povinností ze strany prodávajícího kupujícímu škoda, postupuje 
se podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

6. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující 
uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvu na adresu prodávajícího 
pro doručování. 

9.  Mlčenlivost 

1.  Smluvní strany se dohodly, že budou zachovávat mlčenlivost o svých vzájemných vztazích 
a závazcích plynoucích z této smlouvy a poskytnou takové informace pouze dotčeným 
třetím stranám, kterým takové informace vyplývají z platné legislativy ČR či podmínek 
plnění zakázek realizovaných na základě této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na zachování mlčenlivosti o skutečnostech, které se na 
základě této smlouvy dozvědí o druhé smluvní straně, jejich aktivitách, petentech, či 
jiných skutečnostech mající charakter duševního vlastnictví. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na dodržování podmínek uchovávání osobních údajů v 
souladu s platnou legislativou. 

 



Stránka 4 z 5 

10.  Ostatní ujednání 

1.  Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku v 
platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Všech smluvních stran nebo písemně 
vypovědět jednou ze smluvních stran tak, aby bylo dokončeno plnění konkrétní 
objednávky. Výpovědní lhůta se sjednává v délce minimálně jeden kalendářní měsíc za 
splnění povinnosti stanovené v předcházející větě a lhůta počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů 
vyplývajících ze zákona nebo při podstatném porušení této smlouvy. 

4. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 
a) překročení sjednaného termínu pro předání plnění konkrétní objednávky o 15 

pracovních dnů (prodlení prodávajícího), 
b) neposkytnutí potřebné součinnosti podle č. 8. této smlouvy. 

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a jakákoliv změna či 
doplnění smlouvy musí být výslovně nazvána Dodatek ke smlouvě, pořadově očíslovaný 
a potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

7. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a 
účinnosti od 20.9.2021, nebo dnem uveřejnění v registru smluv, pokud se jedná o 
smlouvu, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru Smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

8. Případné spory budou účastníci řešit smírem. Nebude-li smíru dosaženo, budou spory 
řešeny u místně příslušného soudu ČR.

 
 
 
V Červeném Kostelci dne 22.09.2022                                  V …………... dne ……………       

  ………………………...........                    ……………………….............         
Kupující: Pro-charitu, s.r.o.                        Prodávající: Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

 
 
 
 
     

  



Stránka 5 z 5 

V Červeném Kostelci dne 22. 9. 2021 

 
Kupující: Pro-charitu, s.r.o. 

                             V ……………….. dne ………….………     

                              ………………………............... 
    Prodávající: Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

Příloha č. 1 Smlouvy o spolupráci — Podmínky a objem dodávek v rámci náhradního plnění 
pro kalendářní rok. 

Kupující prohlašuje, že zaměstnává více než XXX % zaměstnanců se zdravotním postižením a 
může podle S81 odst. 2, písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., v platném znění, poskytnout výrobky 
nebo služby pro účely náhradního plnění. 

V případě, že v důsledku změny právních předpisů uvedených v prvním odstavci této přílohy 
pozbyde kupující oprávnění poskytovat tzv. náhradní plnění nebo se v důsledku změny 
právních předpisů změní podmínky pro poskytování tzv. náhradního plnění má kupující 
povinnost o takové skutečnosti neprodleně informovat prodávajícího a veškeré dotčené třetí 
strany. Taková skutečnost zakládá právo prodávajícího odstoupit od smlouvy o spolupráci. 

Kupující pro každý kalendářní rok disponuje určitým finančním objemem, který může 
poskytnout jako tzv. náhradní plnění dle zákona č. 435/2004 Sb., Zákon o zaměstnanosti, v 
pozdějším znění. Z tohoto objemu si prodávající na začátku kalendářního roku zarezervuje 
objem předpokládaného čerpání pro dodávky třetím stranám dle smlouvy o spolupráci, již je 
tato příloha nedílnou součástí. 

Po vzájemném odsouhlasení výše takového objemu se kupující zavazuje poskytovat náhradní 
plnění třetím stranám v souladu s podmínkami třetích stran daných pro každý konkrétní případ 
za použití smlouvy o spolupráci s prodávajícím. 

Roční objem náhradního plnění pro rok 2021 si smluvní strany stanovili po vzájemné dohodě 
v předběžné výši XXX Kč bez DPH s průběžnou revizí výše poskytovaného náhradního plnění v 
reakci na vývoj nových a končících zakázek. Závěrečná revize potřeby čerpání náhradního 
plnění proběhne k 31. 10. 2021, kdy bude oboustranně odsouhlasen objem čerpání 
náhradního plnění pro možnost plánování zbylých kapacit náhradního plnění kupujícího pro 
další využití. Pokud odběratel objem náhradního plnění sjednaný a odsouhlasený v rámci 
revize 31. 10. 2021 viz. výše. do konce kalendářního roku 2021 nevyčerpá, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím kompenzaci ve výši XXX % z této nevyčerpané částky. Pokud 
kupující neposkytne na zboží prodávajícího náhradní plnění sjednané výši, je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím kompenzaci ve výši XXX % z této náhradním plněním 
nepokryté částky. 

Prodávající je oprávněn čerpat náhradní plnění od kupujícího i pro vlastní potřebu za 
obdobných podmínek, které jsou stanoveny v této příloze. 

Kupující bude náhradní plnění poskytovat v souladu s legislativou ČR. Kupující dále zveřejní 
veškeré proplacené faktury v rámci náhradního plnění v elektronické evidenci náhradního 
plnění vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí. 
 

  


	1. Smluvní strany
	2. Preambule
	3. Předmět smlouvy
	4. Čas, místo a způsob dodání
	5. Cena
	6.      Platební podmínky
	7. Součinnost

